



København, den 15 MRS. 2013

MODTAGET
LEDELSESSEKRETARIATET

Dato 15/3 - 2013 Kl.

Kære folketingsformand

- Jeg sender hermed til Udvalget for Forretningsordenen martsredegørelsen om afviklingen af regeringens lovprogram 2012/13.

Som jeg sagde i samrådet i udvalget den 27. februar har regeringen fremlagt en række udspil til reformer, som skal forhandles politisk i løbet af foråret, og hvor der formentlig bliver tale om, at der skal fremsættes og søges vedtaget lovforslag inden Folketingets sommerferie. FIV!!

Det drejer sig om en reform om løft af folkeskolen, en reform af SU-systemet, en kontanthjælpsreform samt udspillet "Vækstplan DK – Stærke virksomheder, flere job". Den nærmere tilrettelæggelse af lovgivningsarbejdet, der skal følge op på reformerne, indgår i de politiske drøftelser om reformerne.

Der er derfor ikke i den fremsendte martsredegørelse angivet et forventet fremsættelsestidspunkt for den lovgivning, der følger op på de tre førstnævnte reformer, ligesom der ikke er medtaget lovforslag som opfølgning på vækstplanen.

Der er heller ikke i lyset af situationen efter det grønlandske valg angivet noget forventet fremsættelsestidspunkt for forslaget fra justitsministeren om udlændinges adgang til opholdstilladelse med henblik på beskæftigelse ved storskalaprojekter.

Jeg skal på den baggrund foreslå, at jeg på et møde i Udvalget for Forretningsordenen i midten eller slutningen af april – og eventuelt i tilknytning til aprilredegørelsen – nærmere redegør for regeringens planer vedrørende lovgivningsarbejdet.

Fiv: se s. 3

Vi kan så tage en nærmere drøftelse af tilrettelæggelsen m.v. af lovgivningsarbejdet frem til Folketingets sommerferie.

Med venlig hilsen

H. Th. S.

Helle Thorning-Schmidt

Status for lovforslag m.v. 2012/2013

Marts-redegørelsen

Beskæftigelsesministeren

Ændring af lov om udstationering af lønmodtagere	Mar II
Lov om barseludligning for selvstændige	Mar II
Ændring af lov om Lønmodtagernes Dyrtidsfond, lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension m.v. (Tekniske justeringer vedrørende bestyrelser)	Mar II
Lov om vikarers ansættelsesforhold	Apr I
Lovgivning vedrørende en kontanthjælpsreform	

Børne- og undervisningsministeren

Ændring af lov om ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (Opfølgning på revisionsbestemmelse)	Apr II
Lovgivning vedrørende Løft af folkeskolen	

Erhvervs- og vækstministeren

Lov om DanPilot	Mar II
Ændring af lov om elektroniske kommunikationsnetværk og –tjenester (Etablering af nøddrift i tilfælde af konkurs m.v.)	Apr I
Ændring af lov om en investeringsfond for Færøerne m.v. (Nedbringelse af fondens egenkapital) [Ny]	Apr II
Redegørelser:	
Redegørelse om Erhvervsfremme og –støtte	Apr II

Redegørelse om Danmarks digitale vækst Maj II

Finansministeren

Lovgivning vedrørende overgang til obligatorisk digital selvbetjening for borgere – bølge 2 Mar II

Lov om fastsættelse af udgiftslofter for stat, kommuner og regioner for finansårene 2014-17 Apr I

Finanslov for finansåret 2014 Aug II

Forsvarsministeren

Ændring af lov om forsvarets formål, opgaver og organisation m.v. Mar II

Justitsministeren

Ændring af lov om Bruxelles I-forordningen m.v. (Gennemførelse af samarbejdet forordning om retternes kompetence og om anerkendelse og fuldbyrdelse af retsafgørelser på det civil- og handelsretlige område) Apr I

Ændring af lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder (Forstærket indsats mod uroligheder i forbindelse med fodboldkampe) Apr I

Lov om indfødsrets meddelelse Apr II

Lov for Grønland om udlændinges adgang til opholdstilladelse med henblik på beskæftigelse ved storskalaerhvervsprojekter

Klima-, energi- og bygningsministeren

Lov om statstilskud til vedvarende energi til proces Apr I

Redegørelser:

Klimapolitisk redegørelse	Apr II
Energiolitisk redegørelse	Apr II

Miljøministeren

Ændring af lov om miljømål m.v. for vandforekomster og internationale naturbeskyttelsesområder (Forenkling af planprocessen for Natura 2000-planer m.v.)	Mar II
Ændring af en række love på natur- og miljøområdet (Regelforenkling)	Mar II
Ændring af lov om kolonihaver (Prisfastsættelse af kolonihavegrunde)	Apr II

Ministeren for by, bolig og landdistrikter

Ændring af lov om andelsboligforeninger og andre boligfællesskaber (Udvidelse af sælgerens oplysningsforpligtelse og indførelse af karensperiode for anvendelse af valuarvurdering ved salg af andelsboliger)	Mar II
---	--------

Redegørelser:

Landdistriktsredgørelse	Apr II
-------------------------	--------

FIV :
Ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelser

Lovgivning vedrørende SU-reform

formentlig
indeer
sommers!

Ministeren for sundhed og forebyggelse

Ændring af lov om fremstilling, præsentation og salg af tobaksvarer	Mar II
---	--------

Skatteministeren

Ændring af skatteforvaltningsloven (Ændring af klagestrukturen på skatteområdet)	Apr II
Lov om en forsyningssikkerhedsafgift af biomasse	Apr II

Social- og integrationsministeren

Ændring af integrationsloven (Styrket helheds- og familieorienteret indsats, sundhedsscreening af nyankomne flygtninge)	Mar II
Lovgivning om socialtilsyn [2 forslag]	Apr I
Ændring af børneloven, adoptionsloven, retsplejeloven og forskellige andre love (Medmoderskab m.v.)	Apr I

Udenrigsministeren

Ændring af lov om Institut for Menneskerettigheder - Danmarks Nationale Menneskerettighedsinstitution og lov om Dansk Institut for Internationale Studier	Mar II
Redegørelser:	
Redegørelse om OSCE	Mar II
Redegørelse om Europarådets virksomhed og Danmarks deltagelse heri	Maj I
Redegørelse om indsatsen mod terrorisme	Maj II

Økonomi- og indenrigsministeren

Ændring af lov om frikommuner (Etablering af yderligere forsøgsmuligheder for frikommunerne)	Mar II
--	--------

Ændring af lov om kommunernes styrelse (Styreformen i de største kommuner)

Apr II

[Ny] angiver at der er tale om et nyt forslag i forhold til regeringens lovprogram fra oktober 2012 samt februar-redegørelsen om afviklingen af lovprogrammet

